

Türkiye'ye  
güreşi sevdiren  
büyük ustayı ebedi  
aleme uğurladık...

# ALİ GÜMÜŞ, KALEMİ ALTIN



## Ali Gümüş'ün kalbinde, Altın Kemerli Kırkpınar Ağası Yazoğlu ile Sezer Ağa'nın yeri ayrıldı...

TÜM ağaları yakın ilişkileri, istişareleri olmakla birlikte Altın Kemerli Kırkpınar Ağası Alper Yazoğlu ile Ayhan Sezer'in yeri ayrıldı. Bu iki efsane ağaya gönül birliklikleri vardı. 1990'lı yılların başında üç dönem üstüste Kırkpınar Ağalığı yaparak Altın Kemer kuşanan Alper Yazoğlu'nu gerek cemiyet hayatındaki konuşmaları, gerekse yazıları ile destekledi.

Ayhan Sezer'in 1999 yılında Kırkpınar ağası olmasında da kendisini yüreklendiren, motive eden kişilerin başında Ali Gümüş geliyordu. Kavasoğlu İbrahim soyundan gelen Ayhan Sezer'e, "Sana Ağalık yakışır. Ağalık, en az Kırkpınar pehlivanlığı gibi asildir, kutsaldır" sözleriyle Ayhan ağabeyimizin ağalık yörüngesine girmesinde etken olmuştu. Yine, 639. Kırkpınar Ağası Alper Yazoğlu'nun tüm yurtiçi ve yurtdışı seyahatlerini ve dönemin Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel ve Başbakanı Bülent Ecevit'le görüşmelerini bizzat Ali Gümüş organize etmişti. Gerek Alper Yazoğlu, gerekse Ayhan Sezer'le ömür boyu bir dostluk tesis etmişti. Sevenleri son yolculuğunda da Ali Gümüş ustayı yalnız bırakmadı. Bizim ve güreş dünyasındaki onbinlerce kişinin üzerinde emeğin var. Nur içinde yat Ali Gümüş usta...



ÖMER ALTAY

Güreş Dünyası'nın çınarı Ali Gümüş ustayı kaybettik... Gümüş'ün ebedi aleme göç ettiği gün adeta Dünya Güreşi tuş oldu, ermeydanlarında çayır çimenler boynunu büktü...

75 yaşında aramızdan ayrılan Ali Gümüş, tepeden turnağa bir güreş adamı ve dünya çapında bir otoritemizdi. İstanbul Güreş İhtisas Kulübü'nde minder güreş yapan, ardından yöneldiği halterde 1959'da milli formayla podyuma çıkan Gümüş, aynı dönemde spor gazeteciliğine başladı. Günlük Spor ve Son Posta gazetelerinin ardından Tercüman'da 1960'lardan 2000'li yıllara kadar güreş yazarlığı yaptı. Tarihin en fazla Avrupa ve Dünya Güreş Şampiyonaları takip eden spor yazarı olan Ali Gümüş ustaya FILA, 1975 Minsk (Sovyetler Birliği) ve 1977 Bursa'da iki kez "Dünya Güreşi'ne üstün hizmet" madalyaları takdim etti.

### TÜRKİYE'DE GÜREŞ NESLİ İNŞA EDEN BÜYÜK ÜSTAD

Ali Gümüş, Türkiye'de bir güreş neslini inşa eden emsalsiz bir güreş ustası idi. O günlerin hemen hiçbirini mindere boca ettiği terlerini Avrupa, Dünya ve Olimpiyat altın madalyalarına tahvil edememişti. Bu cefa yüklü Ay-Yıldızlı mayolarımızın milli reglemanlarını Ali Gümüş yapardı. 1960'larda Ahmet Ayık'lar, Mahmut Atalay'lar, İsmet Ath'lar, Sırrı Acar'lar, Gümüş'ün kaleminden akan



mürekkeple makaleye dönüşür, müretiphanelerde dizilip, sayfalarda Türk okurlarıyla buluşurdu. Vehbi Akdağ'lar, Mehmet Uzun'lar, Mehmet Sarı'lar, Mehmet Güçlü'ler, devamında 1980'ler kuşağundan serbestte Oktay Aktaş'lar, Reşit Karabacak'lar, Fevzi Şeker'ler, Ahmet Ak'lar, Necmi Gençalp'ler, İsmail Temiz'ler grekoda Erol Mutlu'lar Sümer Koçak'lar, Salih Bora'lar, Bilal Tabur'lar, Serhat Karadağ'lar, 1990'larda grekonun devleri Mehmet Akif Pirim'ler, Hamza Yerlikaya'lar, Şeref Eroğlu'lar, Hakkı Başar'lar, Ercan Yıldız'lar serbestin kralları Mahmut Demir'ler, Turan Ceylan'lar, Kenan Şimşek'ler, Zekeriya Güçlü'ler, 2000'lerde altın adam olmayı başaran serbest stilde Aydın Polatçı'lar, Rıza Kayaalp'ler, grekoda Mehmet Özal'lar, Selçuk Çebi'ler, Taha Akgül'ler ve nice dev şampiyonlar ve minderin devlerini sayfalarda manşetlere taşıdığı yazılarıyla Ali Gümüş ustamız memleket lanse edip tanıttı, parlattı, motive etti ve yüceltti.

Konya Maarif Koleji'nden mezun olup İstanbul Üniversitesi'ne kayıt yaptırdıktan sonra, Necmi Tanyolaç, Ergun Hiçyılmaz, Talay Erker, Atilla Gökçe, Eyüp Karadayı, Faik Gürses, Güven Taner, Ali Sami Alkış, Kemal Belgin, Naci Arkan, Oğuz Tongsir, Şansal Büyüka, Cemal Alkan gibi spor medyasının dev ustalarıyla da tanışıp, adına şimdilerde stajerlik dedikleri çömezlik aşamasına atlayıverdim. Bana güreşi sevdiren Ali Gümüş usta, sanki daha ulaşılmaz bir irtifadaydı. Yüksek mektebin diplomasını da alıp, mesleğin kalfalık merdivenlerine adım atarken güreş minderleri ve Kırkpınar çayırlarında tanışıklığımız, meslek gereği iletişimi-miz ve ardından da son güne kadar sımsıkı bir abi-kardeş bağımız oldu.



Kırkpınarları,  
Olimpiyatları  
yıllarca birlikte  
takip ettik...

ALİ GÜMÜŞ ustaya bir dolu Kırkpınar Yağlı Güreşlerini birlikte yaşadık. Pehlivanları kendine has oyunları ile bilir, genç meslektaşlarına da usta-çırak gelenekselliğini benimseyerek belletirdi. İç hatlardan sonra dış hatlara da uzanan mesleki rekabeti, hep ustam olduğu bilinciyle yürütmeye özen gösterdim. 1992 Barselona, 1996 Atlanta, 2000 Sydney, 2004 Atina ve devamındaki Olimpiyatları, bir dolu Dünya ve Avrupa Güreş Şampiyonaları, uluslararası turnuvaları yan yana soluk soluğa takip ettik. 1992 İspanya'da Barselona Olimpiyatları'nda Mehmet Akif Pirim altın madalyayı boynuna geçirdiği Rus Martinov'la yaptığı dev finalden sonra minderden Ali Gümüş ustanın yanına koşmuş, şampiyonluk sevincini ilk ona paylaşmıştı. Avustralya Sydney'de Milenyum Olimpiyatları'nda Macar'ın finalde devirip peşpeşe ikinci Olimpiyat Şampiyonluğu'nu kazandıktan sonra Asrın Güreşçisi Hamza Yerlikaya'yı minderden zaferle çıkışında ilk kutlayanlar bizler olmuştuk.

### "Kırkpınar ata güreşidir, salavatlıdır"

ALİ Ağabeyin Levent'teki evine de zaman zaman misafir olurduk. Kitap ve koleksiyonluk materyallerle donanmış evinde, en çok zamanımız kapıdan girişte soldaki mutfakta geçirdi. Kendi eliyle yaptığı hamur işi, salata tarzı menüü ihtiva eden sofrasında ikramlarını paylaşırdık. Saatlerce konuşurduk, devrin eski devir olmadığı, milyonların takip ettiği güreşin eski tadının kalmadığından bahsedirdi. Özellikle Kırkpınar'a toz kondurmazdı. Kırkpınar'ın asırlar yerleşik kaideleriyle oynanmaması gerektiğini ısrarla belirtir, Kırkpınar ata güreşidir, salavatlıdır, pehlivanların, Kırkpınar'ın ayrı bir katmanda olması gerektiğini dillendirirdi.



### 'Sözünü esirgemezdi, vefalydı'

ALİ GÜMÜŞ usta, sözünü esirgemez ama vefa duygusu da hiç ihmal etmezdi. Dünya Şampiyonu rahmetli Ali Yücel'in kabrini yaptırmak için çok emek vermiş, sıkıntıdaki ailesi ile de ilgilenmişti. Kırkpınar'da her boydan pehlivanlar ve minder güreşçileri her başı sıkışan Ali Gümüş ustaya koşardı. Hakkı yenilip milli takımdan kesilen güreşçileri, yazılarıyla oluşturduğu kamuoyuyla milli takımlara kazandırdı. Kırkpınarlarda Tekirdağlı'dan Ordulu Mustafa'ya, Aydın Demir'den Ahmet Taşçı'ya tüm büyük başpehlivanların medyada sözcülüğünü yaptı.

## AMATÖR SPOR'UN LOKOMOTİFİ İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESPOR 'ÖNCE AHLAK VE MANEVİYAT'

İSTANBUL Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü Başkanı Ahmet Hamdi Çamlı, Türkiye'nin Olimpiyatlarda mücadele eden milli takımlarımıza en fazla sporcu kazandıran spor kulübü olduklarını ve önceliklerinin ahlak ve maneviyat olduğunu belirtti.

Şimdi bu kulübümüzü tarihçesi ve Türk Sporundaki kazanımlarına ilişkin özetle tanıtıyoruz...

İstanbul Büyükşehir Belediyesi kuruluşlarından 1941 yılında kurulan İETT, 1966 yılında kurulan İtfaiye ve 1986 yılında kurulan İSKİ'ye ait spor kulüplerinin birleşmesiyle 28 Kasım 1990 tarihinde kurulan ve 40000 sporcu bünyesinde barındıran ve 14 spor branşında faaliyetini sürdürmekte olan İstanbul Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü, 79 takımla liglerde mücadele etmektedir.

Türkiye'nin en büyük spor kulübü unvanı ile Türk sporunun lokomotifi görevini üstlenen ve Atletizm, Basketbol, Voleybol, Masa Tenisi, Güreş, Judo, Karate, Taekwondo, Bedensel Engelliler Yüzme, Buz Pateni ve İzicilik dallarında faaliyet gösteren İstanbul Büyükşehir Belediyespor; Avrupa ve



Dünya Şampiyonaları ile Olimpiyatlarda ülkemize altın, gümüş ve bronz madalya kazandıran şampiyonları bünyesinde bulundurmaktadır.

2000 Sydney, 2004 Atina, 2008 Pekin, 2012 Londra Olimpiyatlarına Türkiye adına katılan 307 sporcudan 36'sı İstanbul

Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü'nün lisanslı sporcusuydu. Bu olimpiyatlarda Türkiye adına kazanılan toplam 9 altın, 7 gümüş, 10 bronz madalyadan 4 altın, 3 gümüş, 3 bronz olmak üzere toplam 10 madalyayı İstanbul Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü sporcuları kazanarak Türkiye'deki diğer kulüpler düzeyinde liderliğini bir defa daha göstermiş oldu.



## Türkiye'nin Milli Takımlara en çok sporcu veren 'SPOR KULÜBÜ'



2012 LONDRA Olimpiyatları'nda 7 sporcu-muz Milli forma altında mücadele etmiş ve sporcularımızdan Servet Tazegül Taekwondo'da Olimpiyat Şampiyonu olmuştur. Yine ülkemizde yapılan ve 6 branşta toplam 14 sporcumuzun yarıştığı 17. Akdeniz Oyunları'nda, ferdi dallarda 2 altın, 3 gümüş ve 3 bronz olmak üzere toplam 8 madalya alan sporcularımız, Masa Tenisi'nde ise takım şampiyonluğuna imza attı. Son olarak 2014 yılı Eylül ayında Özbekistan'da yapılan Dünya Şampiyonası'nda Milli forma altında mücadele eden Güreşçilerimizden Greko-Romen stilde Yunus Özel 71 Kiloda Dünya 2.'si olarak gümüş, Sel-

86 kiloda Selim Yaşar ve 97 kiloda Şamil Erdoğan da Dünya 3.'sü olarak bronz madalya kazanmıştır.

Ayrıca İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne "MİLLİ TAKIMLARA EN ÇOK SPORCU VEREN SPOR KULÜBÜ" unvanı özel ödüllüyle layık görülmüş ve halen de bu bayrağı gururla taşıyarak Amatör Sporda Milli Takımların belkemiğini oluşturmaya devam etmektedir. Kulübümüz kısaca faaliyet gösterdiği 11 farklı branşta her zaman üst seviyede mücadelesini sürdürmekte milli takımlara önemli sayıda sporcu yetiştiriyor göndermekte olup; Balkan, Avrupa, Dünya ve Olimpiyat Şampiyonaları'nda ülkemizi en iyi şekilde temsil ederek 2016 Rio Olimpiyatlarında Ay-Yıldızlı bayrağımızı dalgalandırmamızın mücadelesini sürdürmektedir.

